
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100165

165

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito o
EXTRATO DE DISTRATO Contrato nº 033/2019, da Tomada de Preços 003/2019, veiculada
no DOU do dia 23/01/2020, nº 16, Pag. 139, Seção 3.

CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Curaçá-BA, notifica a empresa
Hidroplastik Comércio de Materiais de Construção, cadastrada no CNPJ 08.600.476/0001-
75, a realizar a devolução integral do valor R$ 9.675,00 (nove mil e seiscentos e setenta e
cinco reais), transferido indevidamente devido a um erro humano, conforme documento
de registro 553.175.000.015.300, Banco do Brasil S.A, no prazo máximo de 24h a contar
desta publicação, sob pena de demanda judicial por apropriação indébita e crimes
financeiros a ser processado pelo Tribunal de Justiça da Bahia via Ministério Público e
Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia - TCM.

OELDER ROBÉRIO SOARES DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 0018/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e com o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará
realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S)
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM E SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E
TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
12/02/2020 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel
Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte
endereço eletrônico: <<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados
completos encontram-se disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no
endereço acima, das 08h00min às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 /
e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 31 de janeiro de 2020
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 128-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 086-2019.
CONTRATO: 51-2020-09C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. OBJETO
Aquisição de peito de frango destinado a alimentação escolar do Programa PNAE -
Programa Nacional de Alimentação Escolar. ASSINATURA DO CONTRATO: 10/01/2020.
VALOR: R$ 930.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 128-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 086-2019
OBJETO: Aquisição de peito de frango destinado a alimentação escolar do Programa PNAE-
Programa Nacional de Alimentação Escolar. HOMOLOGAÇÃO: 10/01/2020. VENCEDOR:
LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. VALOR: R$ 930.000,00.

Feira de Santana, 29 de janeiro de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 298-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 192-2019.
CONTRATO: 23-2020-12C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI. OBJETO: Aquisição de
eletrodomésticos para atender as demandas da Proteção Social Básica, Proteção Social
Especial, IG Bolsa e G suas, coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2020. VALOR: 285.499,98.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 298-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 192-2019
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender as demandas da Proteção Social
Básica, Proteção Social Especial, IG Bolsa e G suas, coordenado pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2020. VENCEDOR: MICRO SERVICE
ELETRONICOS EIRELI. VALOR: R$ 285.499,98.

Feira de Santana, 30 de janeiro de 2020
PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

Gestor

EXTRATO DO CONTRATO

LICITAÇÃO 303-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 196-2019.
CONTRATO: 1-2020-1022C. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, TELECOMUNICAÇÕES E CULTURA EGBERTO TAVARES COSTA - FUNTITEC.
CONTRATADO: T J E LOCACAO DE TOLDOS LTDA-ME. OBJETO Contratação de empresa
para Locação de Banheiros Químicos para atender as demandas da FUNTITEC.
ASSINATURA DO CONTRATO: 03/01/2020. VALOR: R$ 39.890,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO 303-2019 - PREGÃO ELETRÔNICO 196-2019
OBJETO: Contratação de empresa para Locação de Banheiros Químicos para atender as
demandas da FUNTITEC. HOMOLOGAÇÃO: 03/01/2020. VENCEDOR: T J E LOCACAO DE
TOLDOS LTDA-ME. VALOR: R$ 39.890,00.

Feira de Santana, 30 de janeiro de 2020
ANTÔNIO CARLOS DALTRO COELHO

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10-2020PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 636, de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 12/02/2020 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço com suporte e assistência técnica na manutenção de computadores,
impressoras, nobreak, aparelhos de fax, scanner e estabilizadores e rede de computadores
em infraestrutura e rede lógica das atividades das Secretarias municipais de Guanambi-BA.
O Edital encontra-se disponível no site:
http://guanambi.ba.gov.br/transparência/compras/licitações e no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 13h00min. Fone fax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 30/01/2020.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CPP-02701/19. PP 27/19. Contratante: PMI. Contratado: Kuelberte Kuarkuer
Ferreira Lopes - ME, CNPJ 27.124.102/0001-75. Vigência: 12 meses. Objeto: confecção de
próteses dentárias. Valor: R$ 90.000,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: conclusão das obras de construção da quadra poliesportiva coberta padrão FNDE.
Entrega dos Envelopes: até as 9:30h. Edital: na sede, e-mail: licitapmib@gmail.com.
Informações: tel. 7436482110.

Ibipeba/Ba, 30 de janeiro de 2020.
DEMÓSTENES DE S. BARRETO FILHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o PREGÃO PRESENCIAL 27/19 em 03/01/2020. Encaminhe-se a CPL
para realizar a contratação em tela.

Ibipeba/Ba, 3 de janeiro de 2020.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 2/2019-PMI/BA

O Presidente da CPL da Pref. Mun. de Ibotirama-Ba torna público o resultado
de julgamento da habilitação e dos projetos de venda ocorridos no dia 15/01/2019 às
8:30h, ref. ao Processo sob a modalidade Chama Publica nº 002/2019-PMI/BA, que tem por
objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender os alunos
matriculados na Rede Mun. de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino
Fundamental, os Centros de Educação de Jovens e Adultos, incluindo o Prog. Mais
Educação, da Rede Pública do Município de Ibotirama.

Sagraram-se vencedores: MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS com o valor total
de R$ 6.459,20 (seis mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos),
ANTONIO CARLOS VITOR DE SOUZA com o valor total de R$ 13.192,80 (treze mil e cento
e noventa e dois reais e oitenta centavos), JOSE ALVES DE MOURA com o valor total de R$
4.524,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e quatro reais), IVA DOMINGOS DOS SANTOS
MAGALHÃES com o valor total de R$ 2.652,00 (dois mil e seiscentos e cinquenta e dois
reais), CLAUDIZIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, com o valor total de R$ 5.250,00 (cinco mil
e duzentos e cinquenta reais), EDVANIA RODRIGUES DE ARAÚJO, com o valor total de R$
3.385,20 (três mil e trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), MARONICE BATISTA
DE SOUZA, com o valor total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), HERCULANO
RODRIGUES BRANDÃO, com o valor total de R$ 7.086,00 (sete mil e oitenta e seis reais),
MARCIO BARROS DOS SANTOS, com o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), JOÃO
BATISTA ALVES DOS SANTOS, com o valor total de R$ 17.208,00 (dezessete mil e duzentos
e oito reais), DILTON CHAGAS DA SILVA, com o valor total de R$ 15.240,00 (quinze mil e
duzentos e quarenta reais), GILVAN PETRONILO ROSA, com o valor total de R$ 10.440,00
(dez mil e quatrocentos e quarenta reais), ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DA FAZE N DA
OLHO D'AGUA DOS TANQUES, com o valor total de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e
quatrocentos reais), ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA MACAMBIRA ,
com o valor total de R$ 36.578,00 (trinta e seis mil e quinhentos e setenta e oito reais),
ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO E DO PROGRESSO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CERCADO,
com o valor total de R$ 28.728,00 (vinte e oito mil e setecentos e vinte e oito reais) e
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES E APICULTORES DO MEDIO S.
FRANCISCO LTDA, com o valor total de R$ 27.264,00 (vinte e sete mil e duzentos e sessenta
e quatro reais), ASSOCIAÇÃO DO CAJUEIRO MOURÃO MARIA DA LUZ E PEDRAS, com o
valor total de R$ 12.936,00 (doze mil e novecentos e trinta e seis reais), que após o
julgamento, o Presidente promulgou todos os participantes como vencedores, resultando
num valor total de R$ 280.343,20 (DUZENTOS E OITENTA MIL E TREZENTOS E QUARENTA
E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), decorrido o prazo recursal fica homologado o processo
pelo Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no
horário das 8:00 às 12:00 horas. Ibotirama.

CARLOS HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS -
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020-CPL/PMI/BA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos

interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2020-CPL/PMI/BA, do tipo empreitada por menor preço global, tendo como objeto

a contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para

prestação de serviços de tapa buraco e recapeamento com massa asfáltica em ruas do

município de Ibotirama-BA. Será realizada no dia 17/02/2020, às 08:30 h, na sala de

Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidos na sede da

Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira, 78 - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às

12:00 h ou pelo telefone (77) 3698-1512.

HENRIQUE ANDRADE DE MORAIS

Presidente da Comissão


		2020-01-31T09:26:55-0300




